
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 73 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

Приказ № 9 – од                                                                             от «09» января 2025 г. 

 

«О назначении ответственных за профилактику  

коррупционных и иных правонарушений» 

 

В соответствии со статьёй 13.3  Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.                                   ,  учителя-логопеда,  табельный номер 73051, 

назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду  № 73 Кировского района Санкт-Петербурга, и вменить  

в обязанности: 

1.1. разработку плана противодействия коррупции;  

1.2. рассмотрение обращений граждан, содержащие сведения о коррупции; 

1.3. контролировать соблюдение работниками правил внутреннего 

трудового распорядка; 

1.4.предоставление отчётов и информации в соответствии с действующим 

законодательством, в том числе в сфере антикоррупционной политики; 

1.5.организацию правового и антикоррупционного просвещения 

сотрудников, воспитанников и их родителей; 

1.6. строго следовать Должностной инструкции ответственного лица  

за    антикоррупционную  работу.   

 

2. Всем сотрудникам осуществлять трудовую деятельность в соответствии  

с Кодексом этики и служебного поведения работников ГБДОУ детского сада № 73 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                          _______________________            Л. В. Иващенко 

 

 


		2025-01-17T10:55:38+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 73 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




